
 

令和４年６月２７日 

保護者様 

横浜市立いずみ野小学校 

校  長  齋藤 敦子 

令和４年度の「あゆみ」の変更点について 

 

 

向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。 

 さて、本校では、よりよい「あゆみ」を目指して評価について検討を重ねて参りました。 

そこで、令和４年度の「あゆみ」の変更点を次のようにまとめましたので、お知らせしま

す。 

 

＜令和４年度の「あゆみ」の記載事項＞ 

記載事項 前期 後期 

各教科の観点別学習状況（Ａ～Ｃで評価） ○ ○ 

各教科の評定（３～１で評価） ○ ○ 

外国語活動（４年生以下） 今年度より後期のみ ○ 

特別の教科道徳 今年度より後期のみ ○ 

特別活動のようす ○ ○ 

総合的な学習の時間のようす（３年生以上） 今年度より後期のみ ○ 

総合所見 今年度より後期のみ ○ 

行動のようす ○ ○ 

 

 

外国語活動（４年生以下）・特別の教科道徳・総合的な学習の時間の様子（３年生以上）・

総合所見は後期のみの記載となります。 

なお、学校での学習状況や生活面について、お子さんの具体的な表れを個人面談にて担任

よりくわしくお伝えいたします。 


